
 
 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 4 DEL 30.07.2019 
 
Oggetto:  Istanza autorizzazione sospensione tempor anea dell'attività IDC Lentini – 
Piazza Taormina 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che l'Automobile Club Siracusa è proprietario di due impianti per la distribuzione di 
carburanti e lubrificanti siti in Siracusa, via Diaz e Lentini, piazza Taormina, essendo titolare, 
altresì, dei relativi Decreti di Concessione rilasciati dal competente Assessorato Regionale per le 
Attività Produttive;  
 
PREMESSO che, in seguito a procedura di affidamento del servizio di fornitura e gestione degli 
impianti distribuzione carburanti di proprietà dell'Ente, conclusasi in data 30/01/2019, la gestione 
degli stessi è stata affidata alla società Solar srl per la durata di un biennio; 
 
CONSIDERATO che a mezzo comunicazione pec 30/07/2019 la società Solar srl ha messo al 
corrente l'Ente di problematiche di natura gestionale inerenti l'impianto distribuzione carburanti sito 
in Lentini e formulato la richiesta di porre l'impianto in sospensione per il tempo necessario ad 
individuare un nuovo gestore, impegnandosi ad onorare comunque il contratto sotto il profilo 
economico; 
 
VISTA la normativa regionale di cui al D.A. 1947/8 e  D.A. 2284/18 che stabiliscono le modalità, i 
termini e la modulistica per inoltrare la richiesta di autorizzazione alla sospensione temporanea 
dell'attività al competente Dipartimento Regionale delle Attività Produttive; 
 
VISTE le ragioni di necessità e di urgenza e considerato che l'art. 15 dei citati Decreti Assessoriali 
prevede la revoca dell'autorizzazione nel caso di accertamento della sospensione dell'esercizio in 
carenza delle prescritte comunicazioni;   
 
Tutto ciò premesso  

DELIBERA 
 
 

di autorizzare la società Solar srl a sospendere te mporaneamente l'attività dell'impianto 
distribuzione carburanti sito in Lentini – Piazza T aormina e di istruire apposita istanza di 
autorizzazione alla sospensione temporanea dell'att ività al competente Dipartimento 
Regionale delle Attività Produttive per il periodo massimo di mesi 6.  
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.        
 
 

                                                                   F.to IL PRESIDENTE 
                                                                  (Avv. Pietro Romano)  


